A Cette complainte paraît être du même style que celle qui fut composée par Angelbert sur la bataille de Fontenai, et je la crois du même auteur, lequel demeurait dans le royaume d'Aquitaine, et était probablement fils d'Angelbert, officier (*primicerius*) du palais de Pepin, auquel est adressée la 42^e lettre d'Alcuin. Voici ce morceau :

Planctus Ugonis abbatis.

Hugo dulce nomen,
Hugo propago nobilis
Carli potentis
Ac sereni principis,
Insons sub armis
Tam repente saucius

Occubuisti.

Sed cur adire
Carolun præsumeres,
Quem Hludovicus
Imperator inclytus
Regem libenter
Visus est ex filio
Constituisse ?

Sed non ob hoc tu
Perforandus lanceis,
Nec membra tua
Lanianda fuerant,
Cum plus prodesse
Quam nocere cuiquam
Semper amares.

Nam rex Pipinus
Lacrymasse dicitur.
Cum te vidisset
Ullis absque vestibus
Nudum jacere
Turpiter in medio
Pulvere campi.

Quin immo de te
Subsecutus addidit :
Hunc si vidissent
Sospitem nunc corpore,
Talenta centum
Non placerent aurea
Hoc mihi quantur.

Karoff honeste
Collocetur tumulo,
De quo sacerdos
Exiit, a monachis,
Et ubi vivens
Postulavit mortuum
Se sepeliri.

O quam venustam
Quamque pulcrant speciem
Circumferebas
Omnibus præ cæteris ;
Cum plus prodesse
Quam nocere cuiquam
Semper amares.

(5) Ce sont les termes de ce fameux historien, dans une de ses lettres du 5 juillet 1685, que je conserve en original.

Non crimea ullum
 Non rapinam quamlibet
 Te perpetrasse
 Cum fores milissimus :
 Cum plus prodesse
 Quam nocere cuiquam
 Semper amares.

V.

Epitaphium Clodarii pueri regis (6).

[Apud abbatem Lebeuf, ubi supra.]

Hoc satus in viridi servatur flosculus arvo
 Pulchrior en lacte candidiorque nive.
 Donec altipotens veniat per sæcula iudex
 Qui metet ostrifluus falce perenne rosas.
 Hunc tua Jordanis sacrata protulit unda
 Pampinus Engæddi rore beavit eum.
 Vivida purpureis vaticinia cineta rosetis
 Vernat ventre solum gliscit in omne decus,
 Pallida seu sandix inter viburna resulget,
 Et ruit imbrifluus Cynthius altus aquis.
 Et rutit obriza flagranti cocta camœnæ,
 Et rutilat vario Indus honore lapis.
 Hunc secus emicuit gracilis infantia nati,
 Quem Pater omnipotens misit ad astra poli.
 Hic erat altus amor, prolita in melle sagitta
 Vulnifico fodiit corda mucrone patris.
 Heu genitricis hujus violavit gaudia lucis
 Decoxitque satis pectus adusta suæ.
 Sola sed inde manet felix fiducia spei.
 Quod talis cœli spiritus astra petit.
 Hunc galeata phalanx non traxit ad arma duelli :
 Perpetuus miles regnat in aula Dei.
 Gazarum non hausit opes, non prædia rerum,
 Nec rapuit mundi captus amore dapes.
 Contentus cumulis Christi gratissimus heros
 Divitias meruit lactis ab amne poli.
 Stemmata clarigero regali sanguine cretus
 Aurea non valuit sceptrâ videre patris.
 Priscorum nimium regum devictus amore
 Ilutharium genitor nomen habere dedit.
 Ut gemini surgunt uno de germine flores,
 Sic pariles genitrix fudit utrosque sinu :
 Alter in ante manens vernali cespite pollet,
 Alter ad astra volans aurea sæcla tenet.
 Hoc tibi cliare decus Carolus lacrymabile carmen,
 Edidit, ensipotens rex genitorque tuus.
 Ast ego, nato, tibi genitrix regina remitto
 Hildegarda meus basia dulcis amor.
 Senos q. prius menses quam volveret annus
 Gemmula defloret nocte repulsa...
 Hoc niveum sacra præliba munus in ara
 Judicis altithroni virgo Maria precor.
 O vos Christicolæ qui fertis munera templi
 Nobiscum matrem corde rogare, precor.
 Ut patrem solio dignetur nominis alti
 Associare suis vocibus illa sacris,
 (Eadem manu infra scriptum :